

N:o 19.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 April 1873, kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om åtgärder till befrämjande af en ändamålsenlig skogshushållning.*

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Lag-Utskottet remitterad motion (N:o 106) har Herr F. Malmberg fäst uppmärksamheten på nödvändigheten af åtgärder till befrämjande af en ändamålsenlig skogshushållning, i hvilket afseende motionären föreslagit:

1:o att, vid öfverlåtelse af nyttjanderätt till skog på viss tid, en dylik öfverlåtelse ej får utsträckas öfver tio år och afverkning ej ske under tio engelska tum sexton fot från roten;

2:o att, der trakthuggning användes eller der genom blädning ej dugligt skogsbestånd förefinnes, skall nytt skogsbestånd på egarens bekostnad inom viss bestämd tid och under nödig kontroll af vederbörande åstadkommas och vårdas;

3:o att afdikning af myrar och andra vattensjuka skogstrakter bör understödjas och planmessigt anordnas så, att dylik mark blir torrlagd och derigenom tjenlig för blifvande skogsväxt;

4:o att frågan om afsöndring af skog från hemman för alltid bör tagas under behandling och utredning, med fästadt vilkor att en del af hemmanens onera öfverflyttas på den afsöndrade skogstrakten, och att hemmanen bibehållas vid nödig husbehofsskog till vedbrand och byggnadsvirke; och

*Bih. till Riksd. Prot. 1873. 7 Saml. 11 Häft.*

5:o att skärpta straffbestämmelser stadgas emot skogseldar äfvensom emot åverkan å allmänna och enskildes skogar.“

I afseende härå får Utskottet erinra, att sedan Kongl. Maj:t, till följd af Riksdagens underdåniga skrifvelse den 13 Maj 1868, förordnat en komité med uppdrag att, efter inhemtad noggrann kännedom om de norrländska skogsförhållandena, uppgöra förslag till stadganden för åstadkommande af en förbättrad skogshushållning i de norrländska provinserna, bemälda komité den 21 December 1870 afgifvit betänkande och förslag i ännu, hvarefter Skogsstyrelsen deröfver blifvit hörd och den 14 nästlidne November med underdånigt utlåtande inkommit.

Från Kongl. Maj:t läres således snart vara att förvänta nådig proposition med förslag till särskild skogslagstiftning för Norrland; och då antagligt är att de hufvudgrunder, som dervid blifva godkända, åtminstone i någon mån kunna finnas lämpliga äfven med afseende på skogslagstiftningen för öfriga delar af riket, får Utskottet vördsamt hemställa,

att förevarande motion ej måtte till någon Riksdagens vidare åtgärd föranleda.

Stockholm den 31 Mars 1873.

På Utskottets vägnar:

*H. G. v. Gegerfelt.*

---